



Elztal Brennerei Georg Weis GmbH

Elzstr.39-41

D-79261 Gutach

Tel.:+49-7681-4718-0

Fax.:+49-7681-4718-26

Email:weis@elztal Brennerei.de



erhalten am 13.08.2020
STAV 303656

Produktspezifikation, Allgemeine Bemerkungen

Dieses Dokument

- mit den textlichen und gesetzlichen Bestimmungen ist gültig ab 01.01.2020
- entspricht dem aktuellen Stand am Druckdatum
- ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig

Produktdatenblatt

Artikelbezeichnung: Arrak - Verschnitt 40

Alkoholstärke: 40 % Vol

Zutatenliste

siehe Anhang Spezifikation

Deklaration für Endverbraucher

siehe Anhang Spezifikation

Mikrobiologische Daten

nicht relevant; Produkt ist aufgrund seines Alkoholanteils eigenstabil.

Nährwertangaben

siehe Anhang Spezifikation

Zutaten mit allergenem Potential gemäß EU Einstufung

01 Glutenthaltiges Getreide u. -erzeugnisse	X Nein	Ja
02 Krebstiere u. -erzeugnisse	X Nein	Ja
03 Eier u. Eiererzeugnisse	siehe Anhang Spezifikation	
04 Fisch u. -erzeugnisse	X Nein	Ja
05 Erdnüsse u. -erzeugnisse	X Nein	Ja
06 Soja u. -erzeugnisse	X Nein	Ja
07 Milch u. -erzeugnisse einschl. Lactose	siehe Anhang Spezifikation	
08 Schalenfrüchte (z.B. Nüsse) u. -erzeugnisse	siehe Anhang Spezifikation	
09 Sellerie u. -erzeugnisse	X Nein	Ja
10 Senf u. -erzeugnisse	X Nein	Ja
11 Sesamsamen u. -erzeugnisse	X Nein	Ja
12 Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/Kg oder 10 mg/L als SO2 angegeben	siehe Anhang Spezifikation	
13 Lupine	X Nein	Ja
14 Weichtiere (Mollusken)	X Nein	Ja

ZUR BEACHTUNG: Zutaten mit allergenem Potenzial werden im Anhang Spezifikation dort nur bei deren Vorhandensein angegeben.

Zutaten mit allergenem Potential gemäß ALBA Liste

01 Kuhmilchprotein	siehe Anhang Spezifikation
02 Lactose	siehe Anhang Spezifikation
03 Hühnerei	siehe Anhang Spezifikation

04 Sojaprotein	X Nein	Ja
05 Sojaöl	X Nein	Ja
06 Gluten	X Nein	Ja
07 Weizen	X Nein	Ja
08 Roggen	X Nein	Ja
09 Rind	X Nein	Ja
10 Schwein	X Nein	Ja
11 Huhn	X Nein	Ja
12 Fisch	X Nein	Ja
13 Schalen- und Krebstiere	X Nein	Ja
14 Mais	X Nein	Ja
15 Kakao	siehe Anhang Spezifikation	
16 Hefe	X Nein	Ja
17 Gemüse/Hülsenfrüchte	X Nein	Ja
18 Nüsse	siehe Anhang Spezifikation	
19 Nussöl	X Nein	Ja
20 Erdnuss	X Nein	Ja
21 Erdnussöl	X Nein	Ja
22 Sesam	X Nein	Ja
23 Sesamöl	X Nein	Ja
24 Glutamat	X Nein	Ja
25 Sulfit	siehe Anhang Spezifikation	
26 Benzoesäure und PHB (E210 bis)	X Nein	Ja
27 AZO-Farbstoffe	siehe Anhang Spezifikation	
28 Tartrazin (E102)	siehe Anhang Spezifikation	
29 Zimt	siehe Anhang Spezifikation	
30 Vanillin	siehe Anhang Spezifikation	
31 Koriander	X Nein	Ja
32 Sellerie	X Nein	Ja
33 Umbellifereae	X Nein	Ja
34 Sonstige	X Nein	Ja

ZUR BEACHTUNG: Zutaten mit allergenem Potenzial werden im Anhang Spezifikation dort nur bei deren Vorhandensein angegeben.

Lagerbedingung

Raumtemperatur, möglichst nicht für längere Zeit direktem Sonnenlicht aussetzen

Chargenkennzeichnung Aufbau

L, Abfülldatum(codiert), fortlaufende Produktionsnummer

EAN-Code

Unsere Produkte sind mit einem EAN - Code gekennzeichnet

Wir sind nach IFS-Food zertifiziert (International Featured Standard)

Sonstige Zertifizierungen

- Hygienezertifikat durch: SGS Institut Fresenius
- Nachhaltigkeitslabel durch: Duales System Deutschland Klima Zertifikat
- Koscher-Zertifikate liegen teilweise vor. Sofern Produkte nicht aus Weintrauben hergestellt sind, können diese gegebenenfalls nachzertifiziert werden.
- Hallall: wegen des Alkohols nicht möglich.

Lebensmittelrechtliche Erklärung

Wir garantieren, dass:

- die gelieferte Ware, insbesondere nach Beschaffenheit und Deklaration, den derzeit gültigen Bestimmungen der Spirituosenverordnung (EU-VO 2008/110, der Lebensmittelhygieneverordnung (EU-VO 2004/852) und 2004/853 und der deutschen LMHV) und des Lebensmittel-, Bedarfsgegenstände- und Futtermittelgesetzbuchs (LFGB) entspricht.

- Die jeweils gültigen EU - Richtlinien und Empfehlungen von BfR, BVL, BfAV bzw. FAO / WHO zu Schadstoff-Rückstandshöchstmengen an Pflanzenschutzmittel, Tierarzneimittel und sonstigen Kontaminanten eingehalten werden.

- Der Ethylcarbamat (EC) - Gehalt unter dem empfohlenen Richtwert von höchstens 0,4 mg/L Fertigprodukt liegt.

- Das Fremdkörperisiko nach menschlichem Ermessen und dem Stand der Technik ausgeschlossen ist und die Freiheit von pathogenen Stoffen und Mikroorganismen als sichergestellt gilt.

- Zusätzliche Qualitätsprüfungen, Überprüfung der Hygiene und regelmäßige Analysen in unserem Betrieb im Rahmen des Qualitätssicherungssystems und der freiwilligen Selbstkontrolle durchgeführt werden.

Allergene

Dieses Produkt enthält keine kennzeichnungspflichtigen Allergene, sofern diese nicht ausdrücklich deklariert sind.

Gentechnisch veränderte Zutaten

Unsere Produkte enthalten keine gentechnisch veränderten Zutaten/Rohstoffe

Bestrahlung

Unsere Produkte enthalten keine mit UV-, Beta oder Gammastrahlen behandelte Zutaten.

Nanotechnologie

wird weder bei den Rohstoffen noch in der Produktion eingesetzt.

Mindesthaltbarkeit

Die Mindesthaltbarkeit unserer Produkte ist generell unbegrenzt.

Die beiliegende Spezifikation gilt für alle Packungsgrößen

Lebensmittelrechtliche Unbedenklichkeits/ Konformitätserklärung für zugekaufte Verpackungen

Hiermit bestätigen wir:

- laut Verordnung EU 2004/1935 in Verbindung mit der VO EU 2011/10 und VO EU 2006/2023 über Materialien und Gegenständen, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, dass alle von uns eingesetzten Verpackungen und Verpackungsmaterialien lebensmittelecht und für Lebensmittel geeignet sind und den geltenden gesetzlichen Vorschriften entsprechen.

Alle eingesetzten Verpackungen und Verpackungshilfsmittel sind für den vorgesehenen Verwendungszweck geeignet und auf mögliche Kontaminationen und Gefahren (Wechselwirkungen) zum Produkt und zum Verbraucher überprüft.

- Die Einhaltung der VO EU 2008/282 über Materialien und Gegenstände aus recyceltem Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen.

- Die Einhaltung der Globalmigrationswerte nach den Bedingungen der Richtlinien 82/711/EWG und 85/572/EWG mit nachfolgenden Ergänzungen ergibt Werte unterhalb des erlaubten Grenzwertes.

Die Verpackungen/Verpackungsmaterialien enthalten keine SVHC-Stoffe (Substances of very high concern); vgl. hierzu VO EU 2006/1907 (REACH)

Entsorgungssystem

Entsorger: Duales System Deutschland DSD Lizenz Nr.: 1193909

Erklärung über die Einhaltung der Sozialstandards in der Produktion

Wir erklären hiermit, dass wir den Verhaltenskodex der Business Social Compliance Initiative (BSCI) gemäß der "Verpflichtungserklärung zur Einhaltung des BSCI-Verhaltenskodexes" in der aktuellen Version einhalten. Ebenfalls verpflichten wir uns und unsere Lieferanten, deren Produzenten und ggfs. Unterauftragsnehmer als Mindestanforderung für die Geschäftsbeziehungen alle nationalen Regelungen zum Schutz der Beschäftigten einzuhalten und zu wahren. Sollten solche nationalen Regelungen fehlen, gelten die Bestimmungen der EU

International Labour Organization)

1. Keine Zwangsarbeit
2. Keine Kinderarbeit
3. Recht auf gewerkschaftliche Organisation und Kollektivverhandlungen
4. Keine Diskriminierung
5. Schriftliche Arbeitsverträge
6. Nur gesetzlich erlaubte Arbeitszeiten
7. Keine Unterschreitung der Mindeststandards beim Lohn
8. Keine Beeinträchtigung von Gesundheit und Sicherheit
9. Keine Gefährdung durch eventuellen Pflanzenschutzmitteleinsatz
10. Einsatz für den Schutz der Umwelt

Gültigkeit

Alle in diesem Datenblatt enthaltenen Informationen sind bis zur Bekanntgabe von Änderungen gültig.

Product Specification, General Comments

This document

- with its textual and legal provisions is valid from 01.01.2020
- corresponds with the current state on printing date
- is done automatically and valid without signature

Product Sheet

Name of article: Arrak - Verschnitt 40

Alcohol content: 40 %vol

List of Ingredients

see enclosed Specification

Declaration for final Consumer

see enclosed Specification

Microbiological data

not relevant; product is stable because of amount of alcohol

Nutritional information

see enclosed Specification

Ingredients with allergenic potential according to the EU classification

01 Cereals containing gluten and derivatives	X No yes
02 Crustaceans and derivatives	X No yes
03 eggs and egg derivatives	see enclosed Specification
04 Fish and fish derivatives	X No yes
05 peanuts and peanut derivatives	X No yes
06 Soy and soy derivatives	X No yes
07 Milk & milk derivatives including lactose	see enclosed Specification
08 nuts (such as walnuts) and nut derivatives	see enclosed Specification
09 Celery and celery derivatives	X No yes
10 Mustard and mustard derivatives	X No yes
11 Sesame seeds and sesame derivatives	X No yes
12 Sulphur dioxide and sulphites at Concentration greater than 10 mg / kg specified, or 10 mg / L as SO ₂	see enclosed Specification
13 Lupine	X No yes
14 Molluscs	X No yes
To be noted: Ingredients with allergenic potential will only be indicated in the enclosed specification if present.	

Ingredients with allergenic potential according to ALBA list

01 Cow's milk protein	see enclosed Specification
02 Lactose	see enclosed Specification

03 Chicken egg	see enclosed Specification
04 Coy protein	X No yes
05 Soybean oil	X No yes
06 Gluten	X No yes
07 Wheat	X No yes
08 Rye	X No yes
09 Beef derivatives	X No yes
10 Pork derivatives	X No yes
11 Chicken derivatives	X No yes
12 Fish derivatives	X No yes
13 shells and crustaceans	X No yes
14 Corn derivatives	X No yes
15 Cocoa derivatives	see enclosed specification
16 Yeast	X No yes
17 Vegetable / Legumes	X No yes
18 Nuts	see enclosed Specification
19 Nut oil	X No yes
20 Peanuts	X No yes
21 Peanut oil	X No yes
22 Sesame	X No yes
23 Sesame oil	X No yes
24 Glutamate	X No yes
25 Sulfite	see enclosed Specification
26 Benzoic acid and PHB (E210 to)	X No yes
27 AZO dyes	see enclosed Specification
28 Tartrazine (E102)	see enclosed Specification
29 Cinnamon	see enclosed Specification
30 Vanillin	see enclosed Specification
31 Coriander	X No yes
32 Celery	X No yes
33 Umbellifereae	X No yes
34 Others	X No yes
To be noted:Ingredients with allergenic potential will only be indicated in the enclosed specification if present.	

Storage conditions

at room temperature, do not expose to sunlight for prolonged periods of time

LOT number

L, date of bottling (encoded), serial production number

EAN - Code

our products are labelled with EAN - Code

We are certified according to IFS (International Featured Standard)

Other Certifications

- Hygiene Certificate by SGS Institute Fresenius
- Sustainability Label by Dual System Germany Climate Labelling
- kosher certificates partly exist. If products are not made of grapes, they can be recertified, if necessary
- halal not possible because of alcohol

Food Law Declaration

We guarantee that

- the delivered goods, especially their quality and declaration, comply with the current EC regulation 2008/110 on the definition, description, presentation, labelling and protection of geographical indications of spirit drinks, EC regulation 2004/853 laying down specific hygiene rules on the hygiene of foodstuffs and the code of law relating to foodstuffs, essential commodities and animal feed (LBFG)
- we comply with respective valid EU-guidelines and recommendations of BfR, BVL (Federal Office of Consumer Protection and Food Safety), BfAV or FAO/WHO on maximum residue levels of pollutants of plant protection products, veterinary drugs and other contaminants
- the level of ethyl carbamate (EC) is below the recommended guideline of a maximum of 0.4 mg/L product.
- the risk of foreign matter can be excluded from the human point of view with the

state-of-the-art technology. It is guaranteed that there are no pathogenic substances and micro-organisms

- additional quality checks, hygiene checks and regular analyses in our premises will be executed as part of our quality system and voluntary self-monitoring

Allergens

This product contains no allergens subject to labelling, unless they are explicitly declared as such

Genetically modified Ingredients

Our products do not contain any genetically modified ingredients or raw materials

Radiation

Our products do not contain any ingredients treated with UV-, Beta- or Gamma-Radiation

Nanotechnology

is not used, neither for raw material nor production

Minimum Durability

the minimum durability of our products is generally unlimited. The enclosed specification is valid for all packaging sizes

Declarations of conformity in terms of food law for purchased packages

We hereby certify

- according to EU regulations 2004/1935 in connection with EU regulation 2011/10 for plastic material used are food-safe, suitable for foodstuff and comply with the respective rules in force. All packages and packaging material are suitable for the intended use and checked for possible contamination and dangers (interaction) with the product and the consumer
- compliance with EU regulation 2008/282 on recycled plastic materials and articles intended to come into contact with foods
- compliance with overall migration values according to regulations 82/711/EEG and 85/752/EEG with subsequent amendments produce values below the permitted limits. The packages/packaging materials do not contain any SVHC-substances (substances of very high concern); see EU regulation 2006/1907 (REACH)

Waste Management system

Disposal Company: Duales System Deutschland, DSD Licence number: 1193909

Declaration about compliance with social standards in production

We herewith declare that we comply with the code of conduct of the Business Social Compliance Initiative (BSCI) according to the "Declaration of Liability Regarding Compliance with the BSCI Code of Conduct" currently in force

As a minimum requirement for our business relationship, we also have ourselves and our suppliers, their producers and possible subcontractors to keep and comply with all national rules to protect the employees. In case of a lack of such national rules, the EU regulations of International Labour Organisation are applicable.

1. No forced labour
2. No child labour
3. Right to organise and to collective bargaining
4. No discrimination
5. Written work contracts
6. lawful working hours
7. No undercutting if the minimum standards for wages
8. No impairment of health and safety
9. No risks caused by the possible use of plant protection products
10. Commitment to environmental protection

validity

All information contained in this data sheet is valid until notified of changes.



Elztal Brennerei Georg Weis GmbH

Elzstr.39-41

D-79261 Gutach/Germany

Tel.:+49-7681-4718-0

Fax.:+49-7681-4718-26

Email:weis@elztal Brennerei.de



Produktspezifikation / Product Specification

Arrak - Verschnitt 40

Alkoholstärke / Alcohol Strength (% Vol) :	40,0
Alkoholgehalt / Alcohol Content (gr/Kg) :	332,9118
Gewicht / Weight (Kg/Liter) :	0,947
Volumen / Volume (Liter/Kg) :	1,056
Trockensubstanz / Dry Substance (%mas) :	0,0
Trockensubstanz / Dry Substance (gr/100ml) :	0,0
Brennwert / Nutrition Value (Kj/100ml) :	914,2645
(Kcal/100ml) :	218,41
(BE/100ml) :	4,5966
Brennwert / Nutrition Value (Kj/100gr) :	965,4441
(Kcal/100gr) :	230,6364
(BE/100gr) :	4,8539
Säuregehalt / Acid content (gr/Liter Weinsäure / Tartaric Acid) :	0,0

Sonstige Werte / Other Values :

- Ballaststoffe / Dietary Fibre :0,0 gr / 100ml
- Eiweiss / Protein :0,0 gr / 100ml
- Fett / Fat :0,0 gr / 100ml
- Gesättigte Fettsäuren / Saturated fatty acids :0,0 gr / 100ml
- Kochsalz / Table Salt :0,0 gr / 100ml
- Kohlenhydrate / Carbohydrates :0,0 gr / 100ml
- Zucker / Sugar :0,0 gr / 100ml

Deklarationen /Declarations :

Flammpunkt /Flashpoint (interpoliert) ca. 27,2 °C

Zutaten:

Trinkwasser
Alkohol aus Zuckermelasse
Alkohol = Original Batavia Arrak



Sicherheitsdatenblatt

Arrak Verschnitt 40

40,0 % Vol

Elztal Brennerei Georg Weis GmbH

Elzstr.39-41

D-79261 Gutach

Tel.:+49-7681-4718-0

Fax.:+49-7681-4718-26

Email:weis@elztalbrennerei.de

1.Chemische Charakterisierung

1.1 Äthanol-Wasser-Gemisch in obengenannter Volumenkonzentration

1.2 Form: Flüssig

1.3 Farbe:konform

1.4 Geruch: Typisch

2. Physikalische und sicherheitstechnische Daten

2.1 Siedepunkt: Über 78,4° C

2.2 Mischbarkeit mit Wasser: in jedem beliebigen Verhältnis

2.3 PH-Wert: nicht ermittelt

2.4 Flammpunkt:über 27,2 ° C

2.5 Zündtemperatur > 425° C

3. Transport

UN-Nr. 3065

Gefahrgutklasse 3 VP III

**Alkoholische Getränke bis 70 % Vol in Verpackungen bis 250 Liter
unterliegen nicht der Gefahrgutverordnung**

4. Vorschriften

Gefahrstoff-Verordnung: EU-GHS/CLP Anhang 1,2,6:

H226 Flüssigkeiten und Dampf entzündbar bei einem Flammpunkt < 23° C

H225 Flüssigkeiten und Dampf leicht entzündbar bei Flüssigkeiten mit einem Flammpunkt > 23° C

Behälter dicht geschlossen halten, von Zündquellen fernhalten, nicht rauchen

5.Schutzmaßnahmen, Lagerung und Handhabung

5.1 technische Schutzmaßnahmen: Behälter kühl lagern, von Zündquellen fernhalten

5.2 Persönliche Schutzausrüstung: Nicht erforderlich

5.3 Brand- und Explosionsschutz: Nicht rauchen, von Zündquellen fernhalten

6.Maßnahmen bei Unfällen und Bränden

6.1 Nach Verschütten oder Auslaufen:

Mechanisch oder mit flüssigkeitsbindendem Material aufnehmen

6.2 Geeignete Löschmittel:

Wassersprühstrahl, Löschpulver, CO₂, alkoholbeständiger Schaum

6.3 Erste Hilfe:

Nach Augenkontakt mit Wasser ausspülen

7.Angaben zur Ökologie

7.1 Biologisch abbaubar

Dieses Dokument ist maschinell erstellt und ohne Unterschrift gültig

Safety Data Sheet

1. Chemical Characterisation

- 1.1 Ethanol-water mixture in the above mentioned concentration
 - 1.2 Form: liquid
 - 1.3 Colour; product compliant
 - 1.4 Odour: typical
-

2. Physical and Savety related Data

- 2.1 boiling point: above 78,4°C
 - 2.2 miscibility with water in any ratio
 - 2.3 PH-level not determined
 - 2.4 Flashpoint over 27.2 °C
 - 2.5 Ignition temperature: > 425°C
-

3. Transport

UN-No.: 3065
Hazard Class 3 VP III

**Alcoholic beverages up to 70% Vol in packagings up to 250 L
are not subject for the regulations on hazardous goods**

Regulations

Dangerous Substances Order: EU-GHS/CLP, Attachment 1.2.6
H226 Liquids and vapour flammable with a flashpoint < 23 °C
H225 Liquids and vapour easily flammable for liquids with a flashpoint < 23 °C
Keep Container tightly closed, keep away from ignition sources, do not smoke

Protective Measures, Storage and Handling

- 5.1 technical protective measures: Store containers in a cool place, keep away from ingition sources
 - 5.2 personal protective equipment: not necessary
 - 5.3 precaution against fire and explosion: do not smoke, keep away from ignition sources
-

6. Measures for accidents and fires

- 6.1 After spillage or leak: Pick up mechanically or with liquid-binding material
 - 6.2 Suitable extinguishing media: Water spray jet, extinguishing powder, CO2, alcohol-resistant foam
 - 6.3 First aid: In case of eye contact, rinse with water
-

7. Ecological Information

- 7.1 Biodegradable

This document is done automatically and valid without signature